por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de los Premios Nacionales 
Pancho Cossío del Gobierno de Cantabria, publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria nº 202, 
de 17 de octubre de 2024.

Cuarto. Cuantía.

La cantidad máxima global de esta convocatoria se fija en doce mil euros (12.000 €).

Se concederá un premio de mil euros (1.000,00 €) por modalidad y categoría, sin perjuicio 
de que el jurado declare desierto alguno de los premios.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles contados desde el día